

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 9/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 70/2022 <b>Data do Processo:</b> 17/06/2022

**CNPJ:** 82.928.656/0001-33      **Telefone:** (48) 3621-9000  
**Endereço:** Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro  
**CEP:** 88701-180 - Tubarão

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 70/2022  
**b) Nr. Licitação:** 9/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais necessários, e fornecimento e colocação de defensas metálicas simples semimaleáveis, destinados à sinalização horizontal e vertical viária das pistas de rolagem do município de Tubarão/SC.*

**Lote: 1**

**Participante: MORE SINALIZACAO E CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento de placas de regulamentação/ advertência, em chapa de aço18	800,000	UN	200,95	160.760,00
2	Fornecimento de placas de regulamentação (PARE), em chapa de	350,000	UN	425,88	149.058,00
3	Fornecimento de placas de orientação, indicação, regulamentação e advertência, em chapa de aço #18 (1,25mm de espessura).	600,000	M2	723,80	434.280,00
4	Fornecimento de Castanha/Braquete 3/4 de aço inox, para fixa	550,000	UN	14,72	8.096,00
5	Fornecimento de fecho dentado de aço inox para fita de inox 0,5 x 3/4 para fixação de placas.	550,000	UN	5,33	2.931,50
6	Fornecimento, em rolo, de Fita Aço Inox 0,5 x 5/8 rolo	30,000	RL	146,24	4.387,20
7	Fornecimento de tubo de aço galvanizado a fogo por imersão 2" x 2mm x 3m,	550,000	UN	357,45	196.597,50
8	Fornecimento de Tubo de aço galvanizado a fogo por imersão	150,000	UN	407,76	61.164,00
9	Fornecimento de Parafuso sextavado RI 5/16-18 X 3-1/2 galvan	1.500,0	UNI	4,94	7.410,00
10	Fornecimento de Parafuso sextavado RI 5/16-18 X 2-1/2 galvan	1.500,0	UNI	4,77	7.155,00
11	Fornecimento e colocação Terminal Absorvedor de Energia Bidirecional	6,000	UN	6.647,28	39.883,68
12	Fornecimento de Balizador, altura entre 75 e 80	100,000	UN	505,87	50.587,00
13	Fornecimento e implantação de defesa metálica	500,000	M	600,85	300.425,00
14	Balde de Tinta acrílica a base de solvente na cor amarela co	65,000	BDE	526,58	34.227,70
15	Balde de Tinta acrílica a base de solvente na cor branca con	90,000	BDE	514,39	46.295,10
16	Balde de Tinta acrílica a base de solvente na cor vermelha c	10,000	UN	630,84	6.308,40
17	Balde de Tinta acrílica a base de solvente na cor preta c	10,000	BDE	476,88	4.768,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Balde de Tinta acrílica a base de solvente na cor azul co	20,000	BDE	557,86	11.157,20
19	Diluyente para tinta de demarcação viária, balde c/ 18 litros.	30,000	UNI	460,88	13.826,40
20	Microesfera de vidro (DO AC-12), saco c/ 25 quilos.	30,000	S	298,92	8.967,60
21	Fornecimento, em quilogramas, de Massa Plástica (cola adesiv	200,000	KG	33,57	6.714,00
				<b>Total do Participante:</b>	1.555.000,08
				<b>Total Geral:</b>	1.555.000,08

Tubarão, 04/07/2022

.....  
MATHEUS CARDOSO BARRETO

.....  
**Assinatura do Responsável**